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CLINICA VETERINARIA

Cambio de Vendaje

Consulta de etologia

Consulta bucodental

Consulta dermatologia

Consulta Domicilio

Consulta Exoticos

Consulta Ordinaria

Consulta trauma-neuro

Corte de incisivos conejo

Corte de pico sencillo

Corte de Plumas gde

Corte de Plumas peq

Corte de Unas

Curas en consulta 30 min

Forzar Comida A Serpiente
Inseminacion sin pruebas 1 aplicacion
Inseminacion sin pruebas 2 aplicaciones
Inyeccioén subconjuntival, aplicacién
Lentilla aplicacion

Limado de pico tortuga peq

Limpieza de Glandulas anales
Limpieza de heridas , por tramos de min
Limpiezas de Oido

Revision aplicacién de producto
Revision de seguimiento

Revision oftamologica

Sedacion (5-15kilos)

Sedacion (hasta 5 Kilos)

Sedacion + de 15 Kilos

Test de Fluoresceina
Revision de vacuna

13,67€
62,70€

45,59€
40,28€
79,79€
37,10€
40,00€
63,60€
11,40€
17,13€
22,80€
17,11€
12,54€
34,03€
17,11€
85,50€
119,68€
39,90€
6,84€
32,10€
20,52€
51,29€
20,52€
5,67€
20,53€
28,49€
35,34€
22,80€
41,03€

9,12€
9,01€



Biopsia idexx cadena mamaria completa

Biopsia idexx cadena mamaria parcial

Biopsia idexx hasta 2 tejidos

CITOLOGIA MEDULA OSEA , ASPIRADO

Corte de anilla ave

Cx artrodesis de falange

Cx artroplastia bilateral felina

Cx artroscopia hombro

Cx Biopsia ecoguiada tru-cut

Cx broncoscopia

CX CIERRE DEL CONDUCTO TORACICO EN FELINO
Cx fractura de tibia y perone bloqueada

Cx hemilaminectomia lateral

Cx luxacion cadera toggle pin

Cx ostectomia cubital con deformidad

Cx Polipectomia

Cx rinoscopia Il ( 1 hora)

Cx sulcoplastia combinada con otras técnicas

CX TUMOR VERTEBRAL

CX URETEROTOMIA

Drenaje derrame pleural sencillo

Endoprotesis

Hemoclips

Limpieza dental con extraccion can grande +20 k
Limpieza dental con extraccion can pequefia 0-5kg
Limpieza dental con extraccion can. mediana 6-20k
Limpieza dental simple canina grande

Limpieza dental simple canina mediana

Limpieza dental simple canina pequefia

Monosyn violet 2/0 hrc26-70cm-12 uds

Pax-L Placa Sostén 4 Orificios Tornillos 2,0Mm 52M
Biosintesis Biologica gde

Cx Aguja con Banda de Tension

Cx Ampuatcion delantera peq

Cx amputacion falange

CX APLICACION SISTEMA DSA

Cx artrodesis pancarpal placa bbraun

Cx artrodesis pantarsal

Cx artrodesis parcial de tarso en felino

148,19€
113,99€

79,79€
136,10€
17,01€
467,34€
431,00€
888,83€
226,84€
364,76€
901,00€
854,90€
946,09€
890,40€
1.014,48€
350,00€
226,84€
204,16€
.961,00€
646,60€
136,78€
.802,00€
68,39€
255,62€
210,02€
232,82€
205,48¢€
171,29€
137,09€
99,89€
203,51€
510,39€
478,75€
455,956
245,08€
1.356,80€
1.082,87€
1.082,87€
455,956

—_

—_



traumatologia

Cx Artroplastia gde

Cx Artroplastia Media

Cx Artroplastia peq

Cx artroscopia de codo

cx artroscopia de rodilla

Cx avulsion y fijador transarticular
Cx Biosintesis Biologica Media

Cx Clavo Intramedular

Cx correccion de defecto angular con placa bloquea

Cx dpo placa de blogueo tipo fixin

Cx fij Ext+clv im

Cx Fijacion Externa

Cx Fijacion Externa Abierta

Cx Fijacién Externa Cerrada

Cx Fijacion por Placa dcp

Cx fractura acetabular

Cx Fractura Cabeza Fémur

Cx Fractura Codo monocondilar

Cx Fractura Cresta Tibial

Cx Fractura de anconeo placa bloqueo
Cx fractura de coronoides

Cx Fractura de Metacarpos

Cx fractura del astragalo

Cx Fractura Distal Humero

Cx Fractura Escapular

CX FRACTURA FALANGIANA

Cx fractura fémur bloqueada

Cx fractura fémur supracondilar cachorro
CX FRACTURA FIJ EXT TIPO ARANA
Cx fractura luxacion sacroiliaca

Cx fractura mandibular composite+exter

Cx fractura meseta tibial

CX FRACTURA PLACAS BLOQUEADAS , DOBLE PLACA

Cx fractura radio y cubito bloqueada
Cx fractura radiocubital agujas convina

Cx fractura rama iliaca bloqueada

Cx fractura rama mandibular placa de bloqueo

CX FRACTURA ROTULIANA
Cx fractura sinfisis mandibular

Cx fractura tibia yperoné

Cx hemilaminectomia con descompresioén crénica

Cx Injerto Oseo

Cx laminectomia dorsal cervical

512,94€
478,75€
455,95€
889,10€
763,20€
683,92€
455,95€
547,14€
1.367,85€
1.253,85€
626,93€
512,94€
478,75€
466,40€
740,92€
968,89€
569,94€
740,92€
455,95€
922,20€
626,93€
455,95€
683,92€
1.025,89€
569,94€
339,20€
911,90€
623,81€
703,20€
535,73€
398,95€
512,94€
1.484,00€
854,90€
680,52€
968,89€
968,89€
476,36€
398,95€
740,92€
968,89€
205,17€
1.117,07€



Cx Ligamento Cruzado extracapsular

512,94€

Cx Luxacion Cadera 615,53€
Cx luxacion carpal técnicas de fijacion 615,53€
Cx Luxacion Codo Cerrada 227,97€
Cx luxacion de cadera (transacetabular) 864,93€
Cx Luxacion Rotula gde 620,10€
Cx Luxacion Rotula Mediana 551,20€
Cx Luxacion Rotula peq 508,80€
Cx luxacion sacroiliaca 569,94€
Cx Necrosis Avascular 512,94€
Cx no union del proceso anconeo 512,94€
Cx ocd de hombro 569,94€
Cx ostectomia cubital 740,92€
CX OSTECTOMIA TIBIAL CORRECCION ANGULAR 1.007,00€
Cx panartrodesis del carpo 1.117,07€
Cx porous tta 968,89€
Cx retirada de implante osteosintesis 170,98€
Cx Sinfisiodesis Pubica 478,75€
Cx slot ventral 1.082,87€
Cx Tplo Sloccum 1.082,87€
Cx twa 1.082,87€
Luxacion cadera foco cerrado 227,97€
Torécica

Cx CAP (tecnica estandar) toracotomia 1.253,85€
Cx Esofagostomia Cervical 512,94€
Cx Esofagotomia Mediastinica 797,90€
Cx Hernia dia Simple 547,14€
Cx Hernia diafragmatica con Flaps 626,93€
Cx lobectomia pulmonar 968,89€
Cx pericardiectomia 740,92€
Cx pericardiocentesis ecoguiada 170,98€
Cx toracotomia exploratoria 569,94€
Cx Torax Drenaje 398,95€
Reanimacion Cardio Pulmonar 1h 182,38€
Abdominal

Biopsia Incicional 146,35€
Cistocentesis 102,59€
Cx adrenalectomia 1.082,87€
Cx Cesarea Gata 307,76€
Cx Cesarea gde 512,94€



Cx Cesarea Media

Cx Cesarea peq

Cx Cistotomia

Cx colecistectomia

Cx Colectomia Total Gato

Cx colopexia

Cx Criptorquidia Abdominal

Cx Criptorquidia Inguinal

Cx Enterectomia

Cx Enterotomia

Cx esofagogastroduodenoscopia
Cx Esplenectomia gde

Cx Esplenectomia med

Cx Esplenectomia peq

Cx gastropexia circuncostal

Cx Gastrotomia

Cx Hernia Inguinal

Cx Hernia Umbilical complicada

Cx Hernia Umbilical muy compleja
Cx Hernia Umbilical sencilla

Cx ileocolectomia

Cx Laparotomia gde

Cx Laparotomia Media

Cx Laparotomia peq

Cx Lobectomia Hepatica

Cx marsupializacién

Cx Nefrectomia

Cx Orquiectomia Canina

Cx orquiectomia cerdo vietnamita
Cx Orquiectomia Chinchilla y Cobaya
Cx Orquiectomia Felina

Cx Ovario histerectomia Hurona y Cobaya
Cx Ovario Hurona y chinchilla

Cx Ovariohisterectomia Gata

Cx Ovariohisterectomia gde (+20kg)
Cx Ovariohisterectomia Media (6-20kg)
Cx Ovariohisterectomia peq (0-5kg)
Cx ovh Gata Gestante

Cx peritonitis por cuerpo extrafio
Cx Piloroplastia

Cx Piometra Felina

Cx Piometra gde

Cx Piometra Mediana

455,95€
398,95€

444,55€
512,94€
592,73€
478,75€
319,17€
250,77€
683,92€
512,94€
319,17€
683,92€
569,94€
455,95€
512,94€
512,94€
319,17€
296,37€
455,95€
182,38€
661,12€
433,15€
364,76€
319,17€
626,93€
478,75€
626,93€
193,78€
193,78€
125,39€
102,61€
188,08€
182,38€
176,80€
364,76€
319,17€
273,56€
227,97¢
820,70€
467,34€
273,56€
569,94€
455,95€



Cx Piometra Pequeia

398,95€

Cx plastia cuello utero 410,36€
Cx Plicatura 296,37€
Cx Prolapso Rectal 547,14€
Cx Prolapso Vaginal gat 227,97€
Cx Prolapso Vaginal gde 319,17€
Cx Puncion en Ascitis 108,29€
Cx shunt portosistémico 1.025,89€
Cx Torsion de Estomago 911,90€
Cx Ureter Ectopico Bilateral 797,90€
Cx Ureter Ectopico Unilateral 626,93€
Cx Vasectomia 319,17€
Malla de polipropileno 125,39€
Otros

Anestesia Gnal Gases 88,91€
Anestesia Gnal iv 68,39€
Anestesia Local 39,90€
Aplicacién Cateter Foley 34,20€
Curas en quirofano 30 min 102,59€
Cx Cateterismo Uretral Perro 170,98€
Cx drenar abceso complicado 353,70€
Cx Endoscopia toma de muestra para cultivo 296,37€
Cx Extraccion Deciduos 136,78€
Cx Extraccion Dentaria 15min 79,79€
Cx limpieza conducto nasolagrimal 102,59€
Cx puncion lig sinovial 91,19€
Cx puncion liquido cefalorraquideo 170,98€
Cx quiste subaracnoideo 1.025,89€
Cx urgencia 182,38€
Cx utilizacién Laser co2 30 min 79,79€
CX UTILIZACION QUIROFANO ANESTESIA 1 H 148,40€
Desobstruccion Uretral Ult.sn 205,17€
Extraccion piezas dentarias pequefio mamifero 125,39€
Limpieza con laser co2 91,19€
Sondaje esofago-gastrico 136,78€
Sutura Grapas 31,59€
Reconstructivo

Cx ablacion Conducto au 638,33€
Cx ablacion escrotal 307,76€
Cx amputacion de rabo Adulto 238,18€



Cx Amputacién Delantera gde

Cx Amputacién Delantera med

Cx Amputacion Traser peq

Cx Amputacién Trasera gde

Cx Amputacién Trsera med

Cx cauterizacion de herida

Cx Corte Molares peq mamifero
Cx Escision de Sacos Anales

Cx Fimosis

Cx fistula anal

Cx fistula podal

Cx gingivectomia

Cx hernia diafragmatica sencilla
Cx Hernia Perineal.

Cx Hernia Umbilical Cachorro

Cx higroma de codo

Cx ingerto piel medio

Cx injerto de piel en islotes 15 cultivos
Cx masa mucosa facial infiltrada
Cx Otohematoma Bilateral

Cx Otohematoma Unilateral

Cx Paladar Blando Elongado

Cx Paladar Blando+plastia nasal
Cx Reconstruccion de herida por hora
Cx traqueotomia

Cx Tumor de Mama Cadena Gata
Cx Tumor de Mama Cadena gde
Cx Tumor de Mama Cadena med
Cx Tumor de Mama Cadena peq
Cx Tumor de Mama Local

Cx Tumor de Piel

Cx tumor infiltrado grado |

Cx tumor infiltrado grado Il

Cx tumor infiltrado grado Ill

Cx Tumor O Quiste Localizado
Cx Tumor Vaginal

Cx Uretrostomia Gato

Cx Uretrostomia Perro

Prgf 1 infiltraciones en una sesién
Prgf 2infiltraciones en una sesién
Prgf 3 infiltraciones en una sesién
Prgf 4 infiltraciones en una sesién

Sutura de Heridas

569,94€
512,94€
455,95€
569,94€
512,94€

91,19€
125,39€
364,76€
216,58€
296,37€
273,56€
421,75€
547,14€
512,94€
216,58€
455,95€
398,95€
547,14€
478,75€
364,76€
284,97€
433,15€
478,97€
205,17€
398,95€
222,28€
361,76€
336,26€
284,97€
227,97€
205,17€
284,97€
398,95€
512,94€
170,98€
398,95€
376,16€
455,95€
193,78€
219,54€
268,33€
304,92€

74,08€



Oftalmologico

Cx Colgajo Conjuntival 273,56€
Cx Distiquiasis Bilateral 319,19€
Cx Distiquiasis Unilateral 262,17€
Cx Ectropion Bilateral 410,36€
Cx Ectropion Unilateral 296,37€
Cx Entr Ectr Combinado 421,75€
Cx entropion unilateral con laser 227,97€
Cx entropion bilateral laser 296,37€
Cx entropion bilateral tec conv 410,36€
Cx Enucleacion del Globo 387,56€
Cx Prolapso Cartilago mn 296,37€
Cx Prolapso de Glandula nic 296,37€
Cx Prolapso Menbrana Bilateral 410,36€
Cx pulido corneal diamond brush 102,59€
Cx queratectomia corneal 341,96€
Cx queratectomia en rejilla 136,78€
Cx Quiste Dermoide Conj 296,37€
Cx Quiste Dermoide Corn 387,56€
Maxilofacial

Cx abceso conejo complicado 353,36€
Cx abceso conejo sencillo 159,58€
Cx Cerclaje Colmillos 170,98€
Cx exploracion endoscopica respiratorio superior 319,17€
Cx extraccion dentaria profunda 319,17€
Cx fistula oronasal 307,76€
Cx fisura paladar duro, reconstruccion 547,14€
CX FOTOFULGURACION LARINGE OBSTRUCTIVA 445,20€
Cx lateralizacion laringea 683,92€
Cx mandibulectomia 763,71€
Cx Maxilectomia 820,70€
CX MIOTOMIA CRICOFARINGEA 720,80€
Cx Otoscopia videoendoscopica 182,38€
Cx Plastia Nasal 273,56€
Cx rinoscopia I( 2 horas) 396,97€
Cx rinoscopia sencilla I(espiga) 170,13€
Cx saculectomia bilateral 341,96€
Limpieza dental felina con extracciones 170,98€
Limpieza Dental felino 125,39€
Valoracion de conducto auditivo bajo sedacion 79,79€
Valoracion laringea no endoscopica 125,39€



Endoscopia

Cx artrotomia de rodilla 512,94€
Cx colonoscopia sin anatomia patologia 341,96€
CX ENDOSCOPIA GASTRICA CON CUERPO EXTRANO 364,76€
CX Gastroduenoscopia sin antomia patologica 364,76€
Cx lavado broncoalveolar a ciegas 243,80€
Neurologia

CX CRANEOTOMIA 2.722,08€
Cx fenestracion discal 683,92€
Cx fractura vertebral 968,89€
Cx fractura vertebral con placa bloqueada 1.139,87¢€
Cx laminectomia dorsasl del sacro con estab 1.253,85€
Cx osteotomia ventral bulla 512,94€
Cx amputacion pene tortuga 102,59€
Cx Orquiectomia Huron y conejo 170,98€
Cx Ovariohisterectomia coneja 227,97€
Imagen

Ecofast abdominal 18,15€

Electrocardiograma Simple 28,51€

Radiografias

Cistografia 182,38€
Mielografia 250,77€
Radiografia de Contraste Bario 182,38€
Radiografia Displasia 137,80€
Radiografia Simple 1 disparo 34,20€
Radiografia simple 2-3 disparos 57,03€
Radiografia simple 3-6 Disparos 91,27€
Radiografia Urografia 182,38€
RX LECTURA AVEPA CADERA 53,00€
RX LECTURA AVEPA CODOS 53,00€
Ecografias

Ecocardiografia Completa interna 79,79€
Ecocardiografia externa 111,62€
Ecocardiografia Revision interna 57,00€
Ecografia 12 gestacion 57,00€
Ecografia Completa abdominal 68,42¢€
Ecografia de Revision 45,59€
Ecografia seriada Final Gestacion 22,80€
TAC

FLUOROSCOPIA CX TRAUMA O DIAGNOSTICO 116,60€
FLUOROSCOPIA

FLUOROSCOPIA DIAGNOSTICA 2 212,00€
FLUOROSCOPIA PRE Y POST CX 58,30€
FLUOROSCOPIATRATAMIENTO AVANZADO 318€



Alimentacion Parenteral 1 dia

68,39€

Ciclo de quimioterapia 1 sesion 102,59€
Ciclo de quimioterapia rescate 2 sesiones 159,58€
Ciclo Quimioterapia 3sesiones 182,38€
Curva de glucosa 57,00€
Eutanasia Humanitaria 74,20€
Eutanasia Roedor con gas 28,49€
Hospitalizacion diurna 39,70€
Jaula Nebulizacion 20 min 18,20€
Oxigenoterapia 30,34€
Tonometria tonopen 14,72€
Via central 74,57€
Analitica

Analisis coprocultivo finca espafia 75,43€
Analisis coprocultivo-parasitos en heces 91,32€
Analisis de leishmania y proteinograma finca espafi 74,00€
Analisis Idexx citologia + histo + cultivo 156,16€
Analisis orina sedimento 5,69€
Analisis Tli 56,71€
Analisis Toxoplasma finca espafia 45,37€
Analisis Toxoplasma Taoro 45,37€
Biopsia hepatica idexx+cultivo 140,42€
Citologia liquido Sinovial Taoro 62,38€
Cultivo de heces perro y gato 92,33€
Cultivo lavado traqueal bronquial 70,67€



Cultivo liquido bronquial taoro

78,64€

Cultivo microbiologico extandar idexx con trasnpor 75,23€
Cultivo y antibiograma bilateral finca espafia con 64,77€
Cultivo y antibiograma bilateral taoro con transpo 118,18€
Cultivo y antibiograma unilateral Finca Espafia con 55,86€
Cultivo y antibiograma unilateral taoro con transp 73,67€
Cultivo y citologia de lcr 80,50€
Cultivo, antibiograma por cistocentesis 107,55€
Glucosa(glucometro),unidad 8,54€
Hemograma 34,20€
Microhematocrito 7,80€
Panel virico 2 ( pale virio + panleucopenia) 129,51€
Panel virico de gato L+I+P+C+H 109,83€
Quick test a+b gato 46,25€
Sexado de aves 85,37€
Test Alergia Unitest 170,13€
Test de Peritonitis infecciosa con transporte 63,09€
Externas

Analisis biliares x2 con transporte 52,47¢€
Analisis composicién urolito 62,70€
Analisis cortisol 2 muestras con transpor 62,67€
Analisis cortisol 3 74,08€
Analisis factor von willebrand 79,79€
Analisis fibrinogeno+dimero d 63,83€
Analisis folato+tli+cobalamina 136,10€
Analisis inmunosistoquimico 57,00€
Analisis perfil PCR neurologico (incl estraccion) 102,59€
Analisis progesterona con T 39,70€
Analisis rabia titulacion 136,10€
Analisis Rickettsias 37,08€
Analisis t4 total+tsh a taoro 62,70€
Analisis Taoro 1,17€
Analisis tsh 34,20€
Anatomia pat + de 2 Muest 113,42€
Anatomia Patologica 88,47¢€
ANATOMIA PATOLOGICA + CULTIVO IDEXX 113,99€
Citologia externa Sonsoles 31,63€
Citologia Transtraqueal 62,15€
Cultivo, antibiograma de liquido sinovial 85,50€
Cultivo+antibiograma Bilater oidos+ transporte 109,83€
Cultivo+antibiograma nariz +Oido+transpo 81,28¢€
Hemograma ( Taoro ) 32,19€
Quicktest dea1 perro 46,25€



Internas

Analisis giardias 38,30€
Analisis orina tira idexx (100uds) 12,42€
Analisis orina+ratio+urea+crea 34,20€
Bioquimica Sanguinea 6 Paramet 40,40€
Citologia Aspirado 15,43€
Citologia de Oido/piel/vaginal 20,68€
Coprologico Seriado Tres Dias 26,48€
Coprologico Simple 12,82€
Frotis Sanguineo 11,21€
Hemograma de revision 29,03€
Inseminacion art (cit+proge) 223,72€
Raspado de tejidos epidermicos 8,54€
Chequeo

Ecocardio de revision externa 95,93€
Ecocardiografia externa congenita 119,65€
Ecografia abdominal externa 90,74€
Electocardiograma con especialista 56,71€
medicion Presion Arterial oscilometria 13,18€
Sondaje urinario hembra con sedacion 136,10€
Presion arterial

Medicion presion oscilometrico 14,63€
Otros

Ecografia abdominal dopple 79,39€
Abdominocentesis 62,38€
Alta Base Datos Zoocan 19,28€
Cambio propietrrio en zoocan 13,80€
Comision por compras Enero-Junio 2022 501,19€
Duplicado de cartilla oficial 5,67€
Duplicado de Tarjeta Zoocan 5,69€
Enemas 22,37€
Incineracion 74,86€
INDIBA, UNA SESION SIMPLE 39,70€
Nebulizacion Diaria 18,15€
Necropsia con Informe 135,72€
Rehabilitacion sesion 30 minutos 22,24¢€
Serrin hamster 2.5kgs 2,72¢€
Tarsorrafia 106,00€
Toracocentesis 74,57€
Transporte laboratorio 12,60€
Vac enf Virica Hemorragica 26,35€



